PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 869/2021                           Guaíba, 17 de Dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  141/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  352/2021 apresentado pelo  Vereador

Cristiano Eleu - Republicanos

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Qual  a  possibilidade  da  Gestão  atual  fazer  uma  parceria  com  a

empresa Celupa para resolver os problemas de escoamento de água

da chuva no entorno da empresa?

Na  oportunidade  em que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar que em relação a este problema de escoamento da água da chuva,

que o referido requerimento trata, que fica próximo ao Condomínio Guaíba

Park, tem algumas bacias de amortecimento, para diminuir o impacto junto ao

bairro  Chácara  das  Paineiras  e  próximo a  empresa Celupa.  Sendo que a

empresa  que  está  fazendo  a  infraestrutura  do  novo  condomínio  já  esta

trabalhando e fazendo as obras de drenagem do bairro.

 Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 3

52
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. C

ris
tia

no
 E

le
u

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7F
52

2D
24

69
B

7E
68

01
8A

7C
6C

8D
7E

D
5F

15
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
64

15

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS0

MARCELO

SOARES

REINALDO:8992

3570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2021.12.17

16:08:51 -03'00'

R
E

Q
 3

52
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. C

ris
tia

no
 E

le
u

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7F
52

2D
24

69
B

7E
68

01
8A

7C
6C

8D
7E

D
5F

15
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
64

15

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010